FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I e II, f. 823 t.; id, *Memorie cit.*, p. 310.

466. - (*Si ha notizia che nel 23 febbraio della XII ind. Giovanni de Ravello era Giustiziere di Terra d'Otranto*). (Reg. 49, f. 341 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 824.

467. - Angelus Sarnella de Ravello ... exposuit ... quod ... gessit ... officium sicle Brundusii una cum Ursone de Afflichto et Iacobo Pullano de Scala ... officium portulanatus et procurationis Apulie et Aprucii cum Iohanne Sighinulfo de Neapoli ... Dat. Bari a. D. MCCLXXXIV, die XIV februarii XII ind. (Reg. 49, f. 342 t.).

FONTI: Sthamer, *Aus der Vorgeschichte cit.*, p. 358 (trascriz. parz.) (cfr. reg. 45, f. 98 e t.).

468. - Iohannes Castaldus, Nicolaus et Thomasius fratres eius f. et hered. qd. Stephani Castaldi de Ravello habitatores Trani ... exposuerunt ... quod idem qd. Stephanus pater eorum ... exercuit olim ... officium magistratus regie sicle Brundusii una cum Leone Acconzaioco et Ursone Bove de Ravello ... Dat. Bari etc., die XV februarii XII ind. (Reg. 49, f. 343 t.).

FONTI: Sthamer, *o. c.*, p. 359 (trascriz. parz.) (cfr. reg. 127, f. 149 e t.).

469. - Rogerius de Ysaia de Cideniola ... exposuit ... quod ... exercuit olim ... officium magistratus regiarum massariarum Basilicate et Terre Bari una cum Goffrido Vaccario comestabulo Melfie ... Dat. Brundusii, XIX februarii XII ind. (Reg. 49, ff. 344 t., 345).

FONTI: Sthamer, *o. c.*, p. 360 (trascriz. parz.) (cfr. reg. 127, f. 139).

470. - Goffridus f. et her. qd. dom. Henrici de Melficta ... exposuit ... quod ... idem qd. pater suus ... exercuit olim ... officium Iustitiariatus in Sicilia ultra ... Dat. Brundusii, die XXV februarii XII ind. (Reg. 49, f. 345 t.).

FONTI: Sthamer, *o. c.*, p. 360 (trascriz. parz.) (cfr. reg. 127, f. 142 e t.).

471. - (*Provisio de composizione unc. auri MLXXXVI inter Curiam et*

Gualterium Guiscardi, unc. auri DCC solutis dom. Adenulfo comiti Acerarum et qd. Alduino Filangerio de Candida). Dat. Bari etc., die XIV februarii XII ind. (Reg. 49, f. 346 t.).

FONTI: Sthamer, *Der Sturz der familien Rufolo etc.*, p. 52 (trascriz.).

472. - (*Si ha notizia che il 26 marzo 1284 il principe Carlo si trovava ad Avellino*). (Reg. 49, f. 347 t.).

FONTI: Sthamer, *o. c.*, p. 21.

473. - Apodixa quietancie iud. Florii de Venusio.

Karolus etc. T. p. notum facimus universis quod intendentes nobis circa compositiones officialium dom. patris nostri etc. inter quos iud. Florius de Venusio ... exposuit coram nobis quod ... gessit ad credenciam ... officium magistratus et procurationis insule Corphoy ... et una cum Iordano de Sancto Felice ... officium magistratus et procurationis terre Botrontoy Sipitoy et Cimarre de quibus officiis ... assereret se coram Mag. Rationalibus Magne Regie Curie nondum rationem aliquam posuisse ... ipsas rationes ... examinari et inspici mandaremus ut ... ad pred. compositionem consultius sciremus procedere Curie regie de omni prorsus circumventione vitata. Nos autem ... idem iud. Florium ... requiri fecimus ut ad pred. compositionem deveniendo promicteret Curie quicquid ... dare posset maxime cum nos promicteremus eidem Curie omnes predictas comburi suas facere rationes ad hoc quod de quietatione pred. officiorum ipsorum, ipse et sui heredes in posterum fecimus permanenter excepta ratione pred. officii quod ... exercuit ... Qui pred. iud. Florius prius multos habitos huic modo super ipsius compositione tractatus et oblacione certe quantitatis pecunie per eum ... factas demum cum ultra sue sibi ad hoc non suppeterent facultates sicut ex relatione intelleximus aliquorum promisit dare et solvere Curie Regie et nobis ... recipientibus pro finali quietatione et compositione sua de omnibus officiis supradictis ... unc. auri CCCLXXV p. g. ... Considerantes eciam quod propter impossibilitatem facultatis ipsius id etiam quod per eandem posicionem examinationem etc. forte Curie debitor Curie appareret ideo recuperari et haberi non posset nihilominus super questionibus dubiis et defectibus que in ipsius rationibus obici possent ac pred. inquisitionibus et denunciationibus ... contra eum factis vel forte ... faciendis compositionem ipsam propter causas superius allegatas et propter debilitatem facultatem ipsius iudicis Florii competentem vidi mus ac Curie fructuosam, presertim cum ab ipso iud. Florio pro eadem compositione nihil amplius eici posset sicut nos ipsi ... temptavimus et temptari fecimus ipsum ad eandem compositionem et finalem concordiam de pred. omnibus officiis duximus admicendum; propter quod solutis et exhibitis per eum ad mandatum nostrum per licteras sibi factum dom.

Petro de Bosco, Raynaldo capitaneo fortellicie Sarracenorum pro gagiis stipendiariorum et servientum in fortellicia ipsa morantium pred. unc. auri CCCLXXV p. g. per eum ... Curie nostre promissis ... Nos ... eundem iud. Florium heredes et successores suos ac fideiussores ... quietamus et perpetuo liberamus ... in ullo unquam tempore ... heredes vel successores suos aut nostros exinde requirantur vel eciam molestentur. Ad maiorem insuper cautelam atque securitatem quaternos omnes dictorum officiorum qui pred. iud. Florius per se solum exercuit nec non mandata apodixa etc. publice communiri mandavimus ut nullatenus de cetero ab eo vel pred. heredibus et successoribus suis de ipsis officiis ratio requiratur et contra eos eciam nullo unquam tempore quod sufficeret extracta tamen ob ipsis quaternis et semotim in scriptis redactis hiis qui videntur ex relatione aliorum officialium qui nondum composuerunt cum Curia dependere per eum custodibus archivii regnii assignanda pro collatione debita cum ipso- rum officialium rationibus exinde facienda, promittentes eidem iud. Florio ... quod prius quam pred. dom. Iordanus socius suus vel heredes seu successores sui de pred. officio procurationis Butruntoy Sibitoy et Chiarre quod simul cum eo exercuit in Curia composuerit quaternos et rationes alias eiusdem officii comburi mandavimus. Interim tamen ipsis rationibus et quaternis contra eundem iud. Florium et heredes et successores suos minime valiturus ... et ipse quietavit Curiam dicti dom. patris nostri et nostram de debitibus suprad. ut nullo umquam tempore debita ipsi per eum et heredes suos a pred. dom. patre nostro vel nobis aliquatenus requirantur ... et cautelas alias a pred. dom. patre nostro nobis vel officialibus suis aut nostris pro parte Curie sibi factis quecumque possent de ipsis debitibus apparere ut tamquam irritate et evacuate contra pred. Regiam Curiam et nostram nullum robur firmitatis obtineat aut nullius penitus sit momenti. Et ad maiorem cautelam etc. Ad cuius rei etc. ... Dat. Brundusii, a. D. MCCLXXXIV, die XXVI februarii XII ind. (Reg. 49, f. 348 t.).

FONTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal registro originale.

474. - (Notatur Philippus de Villacubiana castellanus Castri Novi Neapolis). (Reg. 49, f. 349).

FONTI: Borrelli, *Apparatus etc. IV*, in Ms. Bibl. Naz. di Nap., IX, C, 17, f. 507.

475. - (*Si ha notizia che la terra di Salandra è donata a Giovanni di Monforte conte di Squillace e di Montescaglioso*). Dat. die IV martii II ind. (Reg. 49, f. 350 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 824.

476. - (Philippe de Rivello fam. et Isabelle Filangerie uxori eius

donantur terre Sancti Valentini, Milianici et Picarici quod dicitur Sanctus Georgius in Aprucio). Dat. Melfie, die X martii XII ind. (Reg. 49, f. 351).

FONTI: Ricca, *Disc. geneal. della fam. Filangieri*, p. 75 (trascriz.); Chiarito, *l. c.* (not.).

477. - Pro Curia de assignandis equis.

Scriptum est Iordano de Sancto Felice capitaneo et iud. Tiroldo de Ydronio mag. massario insule Corphoy. Significavit nobis dom. Guido de Tremblay balius et vicarius in Principatu Achaye ... quod pro equitatu C stipendiariorum in eodem principatu Achaye cum eo ad regia servicia commoraturus equi C necessarii reputentur quos ad requisitionem suam sibi vel nunciis suis per nos volumus assignare d. v. precipimus qt. pred. C equos de equis Curie que sub cura et custodia nostra existunt eidem dom. Guidoni vel eius nunciis assignare sine defectu quolibet debeatis per eundem balium deinde pred. stipendiariis assignandos. Recepturi etc. apodixam pilaturas, balzanaturas, merca et signa ac tempus cuiuslibet eorundem ... continentem que omnia statim nobis et Mag. Rationalibus Magne Regie Curie nobiscum morantibus per nostras licteras intimetis. Dat. Melfie, die XIV martii XII ind. (Reg. 49, f. 351).

FONTI: Trascriz. J. Mazzoleni dal registro originale.

478. - Petrus de Aresia de Melfia ... exposuit ... quod gessit ... officium araciарum Curie in pertinentiis Basilicate et ... officium massariarum et araciарum Curie in tota Sicilia. Dat. Melfie etc., die XI martii XII ind. (Reg. 49, f. 352).

FONTI: Sthamer, *Aus der Vorgeschichte etc.*, p. 363 (trascriz. parz.).

479. - (Iohanni de Longavilla fam. donantur nonnulla). (Reg. 49, f. 353).

FONTI: Chiarito, *Rep. 31*, f. 224.

480. - (Dom. Landulfo de Aquino mil. cons. et fam. donatur castrum Francaville in Aprucio). (Reg. 49, f. 353).

FONTI: *ut supra*.

481. - (Castrum Furtepetule de Iustitiariatu Aprutii donatur dom. Guillelmo de Cataneto mil. et fam.). (Reg. 49, f. 353).

FONTI: *ut supra*.

482. - (Dom. Guillelmo de Donna Maria mil. et fam. donatur terra Trayani in Principatu). (Reg. 49, f. 353 t.).

FONTI: *ut supra*.

483. - (Dom. Iohanni de Anchis mil. et fam. donatur tercia pars castri Titi). (Reg. 49, f. 353 t.).

FONTI: *ut supra*.

484. - (Dom. Gerardo Ginardo de Saumeriaco mil. et fam. donatur casale Poiardini in Terra Idronti). (Reg. 49, f. 353 t.).

FONTI: *ut supra*.

485. - (*Si ha notizia che Giacomo Pironi di Ravello, Pascackarolo di Trani, e Sergio Bove di Ravello presentano i conti dell'ufficio da loro tenuto nella zecca di Brindisi e li lasciano in archivio*). (Reg. 49, f. 354).